報道関係者各位

Nitto 株式ニトムズ

フォークリフトや台車が頻繁に行き交い、ラインテープが破損しやすい現場に 耐久性の高いステンレスシートを採用したラインテープ

株式会社ニトムズ(本社:東京都品川区、代表取締役:中村晃章)は、ステンレス製の金属シートをベースにした耐久性の高いラインテープ「SUS(サス)ラインテープ」を、2023年5月15日(月)に発売します。





「SUS ラインテープ」は、ステンレス製の金属シートをベースとした、耐久性の高いラインテープです。フォークリフト、台車、パレットの移動などがある工場や倉庫のマーキングや区切りなどに使用される製品です。フォークリフトなどの稼働が多い現場では、床に貼ったラインテープが短期間で破損したり、はがれたりしますが、本製品は耐久性の高いステンレスシートを基材に採用しているため、そのような現場でもきれいな状態を長く保つことができます。当社は作業の安全性や区画整理、5S活動推進に寄与する耐久性の高いラインテープをシリーズで展開し、作業環境の改善、生産性向上に貢献しています。

製品概要

品名	サイズ	色
SUS ラインテープ	厚み 0.4mm×幅 50mm×長さ 12m	- 白
	厚み 0.4mm×幅 100mm×長さ 12m	

【参考】



ハードコート(白)
ステンレスシート
ポリエステルフィルム
アクリル系粘着剤
はくり紙

テープ構成

停止状態のリフトタイヤを旋回させる「すえ切り耐久試験」結果 一般的なラインテープとの比較

News Release

耐久ラインテープシリーズに関する詳しい情報はこちらから

https://www.nitoms.com/special/linetape/

会社概要

会社名 株式会社ニトムズ

設立 1975年4月1日

本社住所 東京都品川区東品川 4 丁目 12 番 4 号 品川シーサイドパークタワー7 階

代表者 代表取締役 中村 晃章

資本金 1億6,000万円(2023年4月1日現在)

社員数 358 名(2023 年 4 月 1 日現在)

URL https://www.nitoms.com/

事業内容 日用家庭用品、文具、医療・ヘルスケア製品などの企画・製造・加工・販売及び輸出入、小売店の運営

株式会社ニトムズは、日東電工株式会社(Nitto)のグループ会社です。

■ 本リリースに関するお問い合わせ

株式会社ニトムズ 経営インフラ統括部 ブランド企画部

TEL: 03-6631-1663 FAX: 03-6631-1662

※紙面にお問い合わせ先を掲載される場合は、ニトムズ お客様相談室 0570-05-2106 と記載ください。

※当社では、新型コロナウイルス感染症対策としてリモートワークを推奨しております。

そのため、お電話が繋がりにくい場合がございますので、下記フォームをご利用いただけますようお願いします。

株式会社ニトムズ コーポレートサイトお問い合わせページ https://www.nitoms.com/contact/jp/